
235ª feira | 02/Dez/2021 - Edição nº 11067

EXTRATO DE CONTRATOS 
 CONTRATO n.º 088/2021 

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para o Hospital 
Regional dos Campos Gerais (Pregão Eletrônico 108/2020). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: ANGULAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA – ME . 
Valor: R$ 3.432,00. Prazo de vigência: 16/03/2021 A 15/03/2022. 
 CONTRATO n.º 419/2021 

Objeto: Aquisição de medicamentos para o Hospital Regional dos 
Campos Gerais (Pregão Eletrônico 050/2021). Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: 
ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA . Valor: R$ 443.000,00. Prazo de 
vigência: 28/07/2021 a 27/07/2022. 
 CONTRATO n.º 554/2021 

Objeto: Aquisição de medicamentos para o Hospital Regional dos 
Campos Gerais (Pregão Eletrônico 067/2021). Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: 
PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS. Valor: R$ 
27.657,00. Prazo de vigência: 23/11/2021 a 22/11/2022. 
 CONTRATO n.º 556/2021 

Objeto: Aquisição de medicamentos para o Hospital Regional dos 
Campos Gerais (Pregão Eletrônico 067/2021). Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: 
PHARMA LOG PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI. Valor: R$ 
40.011,30. Prazo de vigência: 23/11/2021 a 22/11/2022. 
 CONTRATO n.º 557/2021 

Objeto: Aquisição de medicamentos para o Hospital Regional dos 
Campos Gerais (Pregão Eletrônico 067/2021). Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: 
ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA. Valor: R$ 31.050,00. Prazo de 
vigência: 23/11/2021 a 22/11/2022 
 CONTRATO n.º 560/2021 

Objeto: Aquisição de medicamentos para o Hospital Regional dos 
Campos Gerais (Pregão Eletrônico 067/2021). Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: 
PONTAMED FARMACEUTICA LTDA . Valor: R$ 6.125,97. Prazo de 
vigência: 23/11/2021 a 22/11/2022. 
 CONTRATO n.º 562/2021 

Objeto: Aquisição de medicamentos para o Hospital Regional dos 
Campos Gerais (Pregão Eletrônico 067/2021). Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: 
LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CORRELATOS E 
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 
96.957,00. Prazo de vigência: 23/11/2021 a 22/11/2022. 
 CONTRATO n.º 563/2021 

Objeto: Aquisição de medicamentos para o Hospital Regional dos 
Campos Gerais (Pregão Eletrônico 067/2021). Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: 
ALMINHANA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA. Valor: R$ 
4.200,00. Prazo de vigência: 23/11/2021 a 22/11/2022. 
 CONTRATO n.º 567/2021 

Objeto: Aquisição de contrastes radiológicos para o Hospital Regional 
dos Campos Gerais (Pregão Eletrônico 102/2021). Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: 
MEDITON FARMACÊUTICA LTDA. Valor: R$ 89.440,00. Prazo de 
vigência: 23/11/2021 a 22/11/2022. 
 CONTRATO n.º 568/2021 

Objeto: Aquisição de contrastes radiológicos para o Hospital Regional 
dos Campos Gerais (Pregão Eletrônico 102/2021). Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: A.G 
KIENEN E CIA LTDA. Valor: R$ 307.999,90. Prazo de vigência: 
23/11/2021 a 22/11/2022. 
 CONTRATO n.º 569/2021 

Objeto: Aquisição de contrastes radiológicos para o Hospital Regional 
dos Campos Gerais (Pregão Eletrônico 102/2021). Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: 1000 
MEDIC DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. Valor: R$ 13.356,00. Prazo de vigência: 
18/11/2021 a 17/11/2022. 
 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 315/2021 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza 
(pregão eletrônico n°. 093/2020). Contratante: UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: EFICIENTE 
SOLUÇÕES EM LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA. Valor: R$  
291.906,72. Vigência: 16/07/2021 a 15/07/2022. 
 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 444/2021 

Objeto: Aquisição de medicamentos (pregão eletrônico n°. 045/2021). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA. Valor: R$  
39.381,50. 
 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 293/2021 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, 
transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de serviços de saúde 
(pregão eletrônico n°. 032/2021). Contratante: UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: ZERO RESÍDUOS. 
Valor: R$ 151.200,00.Ponta Grossa, 30/11/2021. 

Patrícia Machado dos Santos 
Divisão de Contratos / HURCG 

 
 
 

168021/2021

RESULTADO DE LICITAÇÃO

• Dispensa 132/2021
Objeto: Taxas de uso de D.O.I. Valor USD 141,65. Beneficiario Publishers 
International Linking. Recursos Próprios. Forma de aquisição Art. 33, inciso II da Lei 
nº 15608/2007. Ratifi cado pelo Pró-Reitor de Assuntos Administrativos / Ordenador 
de Despesas: Ivo Mottin Demiate, em 26 de novembro de 2021. 

• Inexigibilidade 041/2021
Objeto: Cadinho Valor R$ 1668,00. Empresa contratada:Shimadzu do Brasil Ltda. 
Recursos Próprios. Forma de aquisição Art. 33, inciso III da Lei nº 15608/2007. 
Ratifi cado pelo Pró-Reitor de Assuntos Administrativos / Ordenador de Despesas: 
Ivo Mottin Demiate, em 30 de novembro de 2021. 

Diretoria de Material e Patrimônio
Marcos Celso Mendes

Diretor
168047/2021

UNESPAR

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 
EDITAL N.º 07/2021 – PROC – BB: 899469 

       PROCESSO - 4546005/2021 - PROTOCOLO Nº 16.439.967-2 
 
A presente Licitação tem por objeto Registro de preços, por um período 
de doze (12) meses para futura e eventual compra de materiais e 
equipamentos provenientes de empresa(s) especializada(s) na 
comercialização de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), 
conforme especificações do edital, para a Universidade Estadual do 
Paraná, UNESPAR,  

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR), no uso 
de suas atribuições, homologa o referido processo de licitação 
com propostas adjudicadas pelo pregoeiro, em favor das 
empresas: 
Lotes, 01, valor R$ 21.039,99, lote 02, valor R$ 18.749,99, lote 03, valor 
R$6.239,99 e lote 04, valor R$ 20.739,99, empresa, MALVAGLIA 
COMERCIAL LTDA. CNPJ: 16.643.051/0001-71, lote 05, valor R$ 
3.999,99, Empresa PGSA COMERCIAL LTDA. CNPJ: 
38.398.257/0001-16, lote 06, valor R$ 7.313,62, Empresa DPNT 
COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. CNPJ: 41.113.359/0001-52, 
lote 07, valor R$ 8.091,69, Empresa RP COMERCIAL LTDA ME. 
CNPJ: 20.604.417/0001-70,  lote 08, valor R$ 25.000,00, lote 09, valor 
R$ 6.300,00, e lote 10, valor R$ 2.160,00, Empresa NORMA 
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA. CNPJ: 
28.300.292/0001-05, Lote 11, Fracassado. 
                                                 Paranavaí, 01 de dezembro de 2021. 

SALETE PAULINA MACHADO SIRINO - REITORA 

168025/2021

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 

EDITAL N.º 24/2021 – 4546015 – PROC. BB: 907846 
 PROCESSO GMS -1534/2021 - PROTOCOLO Nº 17.987.093-2 

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços, por um 
período de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais e 
insumos para os campi e reitoria com objetivo de prevenção à 
COVID-19. 

O Pregoeiro Amarildo Barreto no uso de suas atribuições 
comunica o resultado da referida licitação, empresas 
arrematantes: 
Lote 01. Castilhos & Gamba Conexões Comercio Atacadista 
DE,40.738.368/0001-76, valor da proposta R$7.765,20. 
Lote 02. Cleaning Distribuidora De Produtos De Limpeza Ltda, 
41.607.510/0001-09, valor da proposta R$ 4.500,00. 
Lote 03. DPNT Comércio e Distribuição Ltda, 41.113.359/0001-52, 
valor da Proposta R$ 2.163,16. 
Lote 04. Medsalus Comércio De Medicamentos Ltda, 
31.061.888/0001-04, valor da proposta R$ 10.640,00. 
Lote 05. GTMED Distribuidora De Materiais e Equipamentos HO, 
39.707.683/0001-57, valor da proposta R$ 3.400,00. 
Lote 06. Deserto 
Lote 07. Comercial Montanna Ltda, 39.528.472/0001-57, valor da 
proposta R$ 18.750,00. 
Lote 08. Deserto 
Lote 09. Cleaning Distribuidora De Produtos De Limpeza Ltda, valor da 
proposta R$ 1.200,00. 
Lote 10. Comercial Montanna Ltda, valor da proposta R$ 12.000,00. 
Lote 11. Comercial Montanna Ltda, valor da proposta R$ 166.656,00. 
Lote 12. Comercial Montanna Ltda, valor da proposta R$ 55.548,00. 
Lote 13. Salvi Lopes & CIA Ltda - ME.,82.478.140/0001-34, valor da 
proposta R$ 1.351,00. 
Lote 14. Medsalus Comércio De Medicamentos Ltda, valor da proposta 
R$ 5.990,00. 
Lote 15. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda, 16.826.856/0001-50, 
valor da proposta R$ 187.779,89. 
Lote 16. Boni Distribuidora De Produtos De Limpeza Ltda, 
28.719.518/0001-07, valor da proposta R$ 63.500,00. 
Lote 17. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda, valor da proposta 
R$73.090,14. 
Lote 18. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda, valor da proposta 
R$24.341,11. 
Lote 19. Cleaning Distribuidora De Produtos De Limpeza Ltda, valor da 
proposta R$ 5.940,00. 
Lote 20. Gráfica Do Preto Ltda. – ME, 03.750.414/0001-26, valor da 
proposta R$17.004,00. 
Lote 21. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda, valor da proposta 
R$7.582,95. 
Lote 22. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda, valor da proposta 
R$7.880,00. 
Lote 23. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda, valor da proposta 
R$11.249,99. 
Lote 24. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda, valor da proposta 
R$174.032,95. 
Lote 25. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda, valor da proposta 
R$58.005,44. 
Lote 26. Cleaning Distribuidora De Produtos De Limpeza Ltda, valor da 
proposta R$5.100,24. 
Lote 27. Cleaning Distribuidora De Produtos De Limpeza Ltda, valor da 
proposta R$161.934,30. 
Lote 28. Cleaning Distribuidora De Produtos De Limpeza Ltda, valor da 
proposta R$53.978,10. 
Lote 29. Cleaning Distribuidora De Produtos De Limpeza Ltda, valor da 
proposta R$10.897,50. 
Lote 30. Vale Comércio De Produtos Médicos e Hospitalares, 
32.635.445/0001-34, valor da proposta R$180,00. 
Lote 31. L.P. De Borba & CIA Ltda – ME, 78.796.778/0001-46, valor da 
proposta R$4.610,41. 
Lote 32. L.P. De Borba & CIA Ltda – ME, valor da proposta R$1.100,00. 
Lote 33. ACR Medcal Produtos Para Saúde Ltda, valor da proposta 
R$5.799,11. 
 
                                                      Paranavaí, 01 de dezembro de 2021. 

Amarildo Barreto/Pregoeiro-Portaria 191/2021 
168062/2021

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
CAMPUS DE CAMPO MOURÃO 

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.212/2021 
PROTOCOLO 17.996.876-2 
Objeto: Aquisição de materiais de uso contínuo para reposição de 
estoque – 07 unidades de carimbos para setores administrativos. 
Valor total: R$ 210,00 (Quatrocentos e noventa e sete reais e trinta e 
sete centavos). 
Em favor da pessoa jurídica: RODRIGO DIAS BERBERT - ME. 
CNPJ: 38.712.893/0001-70 

 Campo Mourão, 01 de dezembro de 2021.  

Prof. Dr. João Marcos B. Avelar - Diretor do Campus 
 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
767682321

Documento emitido em 03/12/2021 10:09:17.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11067 | 02/12/2021 | PÁG. 23

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


